UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-MN&TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v Tổng kết các hoạt động hỗ trợ

chuyên môn do Tổ chức ChildFund hỗ

trợ năm học 2024 - 2025.

           Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Tổ chức ChildFund Việt Nam

Thực hiện Công văn số 2345/SGD&ĐT-MN&TH ngày 30/8/2024 và Công

văn số 2399/SGD&ĐT-MN&TH ngày 26/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non và Hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025;

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) phối hợp với Tổ chức Childfund Việt

Nam tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả triển khai các hoạt động chuyên môn do Tổ

chức Childfund Việt Nam hỗ trợ đối với giáo dục mầm non (GDMN) và giáo dục

tiểu học (GDTH) năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

1. Thành phần

1.1. Sở GD&ĐT:

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng GDMN&GDTH.

1.2. Đại diện Tổ chức ChildFund Việt Nam.

1.3. Phòng GD&ĐT huyện/thành phố: Mỗi đơn vị cử 07 đại biểu gồm:

Lãnh đạo phòng, chuyên viên/cán bộ phụ trách GDMN và GDTH, 02 cán bộ quản

lý/giáo viên cốt cán trường mầm non và 02 cán bộ quản lý/giáo viên cốt cán trường

tiểu học hoặc trường có cấp Tiểu học.

2. Thời gian: Ngày 16/5/2025 (Khai mạc lúc 08 giờ 00’).

3. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trung tâm Hội nghị Hòa Bình. Địa chỉ: Số

133-4 Lê Thánh Tông, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

(Có Chương trình chi tiết đính kèm).

4. Nội dung

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các hoạt động chuyên môn do Tổ

chức Childfund Việt Nam hỗ trợ trong năm học 2024 - 2025:  Thúc đẩy phát triển

ngôn ngữ cho trẻ em người dân tộc thiểu số áp dụng học thông qua chơi trong sinh

hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học; Xây dựng kế hoạch giáo dục cá nhân

cho trẻ khuyết tật học hòa nhập.

2

- Chia sẻ kinh nghiệm triển khai thực hiện các hoạt động trong công tác

dạy và học, nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ em và trong thực tế nâng cao

năng lực cho đội ngũ tại cơ sở giáo dục.

- Định hướng các hoạt động trong giai đoạn tiếp theo.

5. Kinh phí

Đại biểu tham dự Hội thảo thực hiện kinh phí theo chế độ hiện hành.

6. Yêu cầu

- Các đại biểu chuẩn bị các ý kiến tham luận, chia sẻ tại Hội thảo.

- Giao phòng GD&ĐT chuẩn bị báo cáo kết quả tại Hội thảo: Các báo cáo

trình bày ngắn gọn (thời lượng 05 - 07 phút), nêu rõ cách làm và hiệu quả đạt

được, chia sẻ những kinh nghiệm trong thực tế đã triển khai áp dụng và đề xuất,

kiến nghị (nếu có), chuẩn bị và trình bày báo cáo dưới dạng các sile hình ảnh

hoặc minh họa bằng video, clip,... gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 10/5/2025 qua

địa chỉ p.mamnon@hoabinh.edu.vn hoặc p.tieuhoc@hoabinh.edu.vn

+ Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thủy: chỉ đạo giáo viên báo cáo kết quả thực

hiện xây dựng kế hoạch giáo dục cá nhân cho trẻ khuyết tật học hòa nhập trong

thực tế nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ em tại nhóm/lớp.

+ Phòng GD&ĐT huyện Tân Lạc: báo cáo công tác chỉ đạo, tình hình

triển khai thực hiện và kết quả đạt được đối với nội dung xây dựng kế hoạch

giáo dục cá nhân cho học sinh khuyết tật học hòa nhập.

+ Phòng GD&ĐT huyện Cao Phong và Phòng GD&ĐT huyện Đà Bắc:

chỉ đạo cán bộ quản lý nhà trường báo cáo tình hình triển khai thực hiện và kết

quả đạt được đối với  hoạt động thúc đẩy phát triển ngôn ngữ cho trẻ em người

dân tộc thiểu số áp dụng học thông qua chơi trong sinh hoạt chuyên môn theo

nghiên cứu bài học.

* Liên hệ:  đồng chí Quách Thị Mến - điện thoại: 0945 089 962, chuyên

viên Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu học.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo yêu cầu, cử đại biểu dự Hội thảo

đúng, đủ thành phần và đảm bảo thời gian quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Tổ chức Childfund;

- Website ngành;

- Lưu VT, MN&TH (M.05b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

mailto:p.mamnon@hoabinh.edu.vn
mailto:p.tieuhoc@hoabinh.edu.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Tổng kết  hoạt động hỗ trợ chuyên môn do Tổ chức ChildFund hỗ trợ

năm học 2024 - 2025

(Đính kèm Công văn số           /SGD&ĐT-MN&TH ngày       /5/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình)

––––––––––––––

- Thời gian: Ngày 16/5/2025.

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trung tâm hội nghị Hòa Bình.

Thời gian Nội dung Thực hiện

07h30 – 08h00 1. Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Ban tổ chức

08h00 – 08h30 2. Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở GD&ĐT

08h30 – 09h00 3. Báo cáo kết quả thực hiện các hoạt

động tại nhóm/lớp và tại cơ sở giáo dục

- Giáo viên;

- Đại diện CBQL các trường

09h00 – 09h30 4. Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo,

triển khai thực hiện của Phòng

GD&ĐT, Sở GD&ĐT.

- Đại biểu Phòng GD&ĐT;

- Lãnh đạo Phòng GDMN và

GDTH

09h30 -09h45 Nghỉ giải lao

09h45 – 10h45 6. Thảo luận Ban tổ chức; Đại biểu.

10h45 – 11h15 7. Phát biểu của Tổ chức ChildFund

Việt Nam tại Hòa Bình.

Đại diện tổ chức ChildFund

11h15 – 11h30 8. Định hướng thực hiện trong giai

đoạn tiếp theo

Lãnh đạo Sở GD&ĐT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T09:18:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T14:52:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T14:52:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T14:52:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T14:52:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T14:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!